ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» марта 2026 года 	№ 153

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери                   от 08.09.2023 № 588 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков работникам муниципального казенного учреждения                                      «Центр организации торгов»

	Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 08.09.2023 № 588 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков работникам муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  В наименовании Постановления слово «ежегодных» исключить;
1.2.  В пункте 1 Постановления слово «ежегодных» исключить;
1.3.  В приложении к Постановлению:
 а) в наименовании слово «ежегодных» исключить;
 б) в пункте 1 слово «ежегодных» исключить;
 в) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности
	Продолжительность дополнительного отпуска

	 Директор
	5

	 Заместитель директора
	3 - 5

	 Главный бухгалтер
	3

	 Начальник отдела
	3

	 Главный специалист в отделе
	3

	 Ведущий специалист
	3

	 Специалист по работе с документами
	3

	 Специалист по работе с процессуальными и иными документами
	3

».
1.4.  Дополнить пунктом 8.I следующего содержания:
«8.I. Работникам Учреждения в случаях рождения ребенка (детей), смерти или тяжелого заболевания близких родственников (родителей, детей, супруга, родных братьев и сестер), бракосочетания работника Учреждения или его детей предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск не более трех календарных дней.»;
1.5.  В пункте 9 слово «ежегодных» исключить.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

  Глава города Твери                                                                                      А.В. Огоньков